令和 7 年 9 月 24 日

保護者各位

開星中学校・高等学校

校長 小山内 仁

自家用車での生徒の送迎について

 平素は、本学園の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げ

ます。

さて、見出しの件ですが、学園周辺の道路における車での送迎のため、近隣住民の方々に大変

ご迷惑をおかけしており、これまでも再三にわたり苦情が届いております。

例えば、通行量が多い朝の時間帯に自動車を路上に一旦停止させるため交通渋滞を招いている

こと、通行許可証以外の本部棟前への送迎により、登校時における生徒の安全確保に危険を及ぼ

していることなどです。（事前申告で通行許可証がある場合の送迎は AM８:００までとします）

つきましては、後期（10 月６日）に向けて下記のことを徹底することとしました。送迎時に

は道路状況や乗降場所等にご配慮いただき、登下校生徒の安全を確保し、近隣住民の方々にご迷

惑がかからないようにお願いするとともに、できるだけ公共交通機関等での通学をご検討くださ

いますようお願いいたします。

記

１．学校正門前の学園坂道路はＡＭ８：００～８：４０の時間帯は、「自転車及び歩行者専用」

としますので送迎車の進入を禁止します。この時間外でも定期試験後の下校時は生徒が一斉

に下校するため、お迎えの自動車の進入は混乱の元となり危険な状況も生まれます。事情に

より送迎される場合は、学校正門前で降車し、そのままＵターンせずに右側方向に進んでく

ださい。

２．上記時間以外で学園坂を通行する自家用車は、必ず通行許可証を車両前面ボードに掲示して

通行してください。

以上

何卒ご理解いただき、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

生徒支援センター

教頭 佃  誉之

TEL(0852)21-4915

FAX(0852)21-9118

E-Mail:

  t-tsukuda@shimane-kaisei.ed.jp

進入禁止区域

※
送
迎
車

降
車
場
所

学
校
正
門

送迎後の自家用車

は、U ターンせず

に右側方向に進ん

でください！